[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » ___01___2023   г.       г. Боготол                             № 0018-п

О проведении обрядового праздника

«Масленица» в городе Боготоле
В связи с празднованием обрядового праздника «Масленица» в городе Боготоле, руководствуясь постановлением администрации города Боготола от 05.10.2022 № 1121-п «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении массовых мероприятий на территории муниципального образования город Боготол», п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 26.02.2023 с 12:00 часов обрядовый праздник «Масленица» на площади «XXI века».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению обрядового праздника «Масленица», согласно приложению   № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования обрядового праздника «Масленица» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Боготольский»  (С.А. Мельников) обеспечить охрану общественного порядка в местах культурно-массового назначения на площади «XXI века», 26.02.2023              с 12 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.

5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Боготольский»  (С.А. Мельников) обеспечить безопасность дорожного движения и организовать регулировочные функции в местах проведения мероприятий по улицам Кирова и 40 лет Октября.

6. Информацию о перекрытии дорог и объезде разместить на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

7. Установить знаковую информацию о запрете движения на время проведения мероприятия.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.

9. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова
Лазарева Татьяна Викторовна

6-34-14

3 экз.

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Боготола

от « 16 »  01   2023 г. № 0018-п
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

по подготовке и проведению обрядового праздника

«Масленица» в городе Боготоле

	Николаева

Лариса Петровна

	- заместитель Главы города Боготола по

  социальным вопросам, председатель

  организационного комитета

	Шитиков

Анатолий Анатольевич
	- заместитель Главы города Боготола по

  оперативным вопросам и вопросам ЖКХ,

  заместитель председателя организационного

  комитета

	Члены организационного комитета:

	Борошенко

Наталья Владимировна

	- директор МБУК «Боготольский городской

  краеведческий музей»

	Иванова

Елена Владимировна

	- главный специалист отдела экономического

  развития и планирования администрации

  города Боготола

	Лазарева

Татьяна Викторовна

	- начальник отдела культуры, молодежной

  политики, спорта и туризма администрации

  города Боготола

	Манернов

Вадим Борисович
	- главный специалист отдела культуры,

  молодежной политики, спорта и туризма

  администрации города Боготола

	Машкин

Александр Анатольевич

	- руководитель МКУ Служба «Заказчика»

  ЖКУ и МЗ города Боготола

	Мельников

Сергей Александрович
	- начальник МО МВД России «Боготольский»

  (по согласованию)

	Михайлик

Максим Андреевич
	- директор МБУ ФОЦ «Здрава» города

  Боготола

	Рахалина

Галина Валерьевна
	- пресс-секретарь администрации города

  Боготола

	Роговая

Екатерина Александровна
	- директор МБУ «Молодежный центр

  города Боготола»

	Санникова

Оксана Вячеславовна
	- директор МБУК «Боготольский городской

  Дворец культуры имени В.И. Трегубовича»

	Сурнаков

Павел Викторович
	- начальник ОГИБДД

  МО МВД России «Боготольский»

  (по согласованию)

	Щепаняк

Николай Тадеевич

	- начальник  ПСЧ-332 ПСО ФПС ГПС

  МЧС России по Красноярскому краю»

  (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Боготола

от « 16 »  01  2023 г. № 0018-п
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению обрядового праздника

«Масленица» в городе Боготоле

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

исполнители

	1
	Проведение оргкомитетов
	27.01.2023 -

20.02.2023
	Николаева Л.П.

Лазарева Т.В.

	2
	Финансирование мероприятия
	10.01.2023 - 21.02.2023
	Сысоева Т.В.

	3
	Подготовка Площади «XXI века»: установка столба, расчистка подъездных путей, подготовка костра, установка баков для мусора, уборка площади (вывоз льдин и снега по необходимости).
	20.02.2023 - 26.02.2023
	Машкин А.А.

	4
	Оформление сцены
	26.02.2023
	Машкин А.А.

	5
	Уведомление МО МВД России "Боготольский"  о проведении массового мероприятия
	до 10.02.2023
	Пестерева А.А.

	7
	Организация волонтеров для участия в празднике,  проведения викторин с привлечением волонтеров - коробейников
	26.02.2023
	 Роговая Е.А.

	8
	Обеспечение безопасности при проведении мероприятий
	26.02.2023

	Мельников С.А.

Сурнаков П.В.

	9
	Рекомендовать перекрытие движение на дороге: ул. Кирова -                 40 лет Октября, ул. Кирова - ул. Куйбышева, ул. 40 лет Октября - ул. Комсомольская

	26.02.2023

с 11.30

до 14.00 ч.
	Сурнаков П.В.

	10
	Организация  перекрытия  движения  на дороге: ул. Кирова -                 40 лет Октября, ул. Кирова - ул. Куйбышева, ул. 40 лет Октября - ул. Комсомольская
	26.02.2023

с 11.30

до 14.00 ч.
	Шитиков А.А.

Машкин А.А.

	11
	Установка торговых точек на площади в рамках масленичной ярмарки
	26.02.2023
	Иванова Е.В.

	12
	Подготовка и проведение спортивно-игровых соревнований, в т.ч. лазание на столб
	26.02.2023
	 Михайлик М.А.

Манернов В.Б.

	13
	Подготовка и проведение мастер-класса по изготовлению соломенных кукол
	26.02.2023
	Борошенко Н.В.

	14
	Изготовление чучела, подготовка призов, приобретение петуха и подготовка клетки
	26.02.2023
	Санникова О.В.

	15
	Разработка сценария, музыкального оформления, подготовка костюмов, проведение обрядового праздника «Масленица»
	26.02.2023

в 12.00
	 Санникова О.В.

	16
	Проведение конкурса у столба
	26.02.2023
	Манернов В.Б.

Михайлик М.А.

	17
	Зажжение костра
	26.02.2023
	Машкин А.А.

	18
	Обеспечение пожарной безопасности у костра
	26.02.2023
	Щепаняк Н.Т.

	19
	Электрификация площади «21 века»,
	26.02.2023
	Машкин А.А.

	20
	Организация транспорта
	26.02.2023

с 11.30

до 14.00
	Шитиков А.А.

	21
	Организация приёмки площади
	до 22.02.2023
	Лавренов Д.Г.

Воробьев Р.В.

Жданов Ю.М.

	22
	Организация дежурства Скорой помощи
	26.02.2023

с 12.00

до 14.00
	Пятков О.В.

(по согласованию)